ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

 29.12.2015 г.                                            №  30                          г. Цимлянск
О формировании реестров расходных
обязательств Цимлянского района и
сводов реестров расходных обязательств
муниципальных образований, входящих
в состав Цимлянского района

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Цимлянского района от 10.11.2005г. № 1410 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Цимлянского района» и в целях организации работы по формированию реестров расходных обязательств Цимлянского района и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Цимлянского района,
Приказываю:

1. Утвердить Порядок взаимодействия между участниками процесса формирования реестров расходных обязательств Цимлянского района и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Цимлянского района, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального района, специалистам финансового отдела обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Признать утратившими силу приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 30.12.2013 № 35 «О формировании реестров расходных
обязательств Цимлянского района и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Цимлянского района»

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации района

                                           Т.В.Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

Администрации Цимлянского района

от  29.12.2015 № 30
ПОРЯДОК
взаимодействия между участниками процесса формирования реестров расходных обязательств Цимлянского района и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Цимлянского района

1. Реестр расходных обязательств Цимлянского района (далее – реестр) и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Цимлянского района (далее – свод реестров), ведется с целью учета и мониторинга расходных обязательств Цимлянского района и муниципальных образований Цимлянского района.

Данные реестров и сводов реестров используются при разработке проектов местных бюджетов.

Настоящий Порядок взаимодействия между участниками процесса формирования реестров расходных обязательств Цимлянского района и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Цимлянского района (далее – Порядок), устанавливает участников процесса, правила и сроки формирования реестров и сводов реестров.

К участникам процесса формирования реестров и сводов реестров относятся главные распорядители средств бюджета муниципального района (далее - главные распорядители), финансовые органы муниципальных образований  Цимлянского района (далее – финансовые органы).

2. Главные распорядители при формировании реестров расходных обязательств руководствуются постановлением Администрации Цимлянского района от 10.11.2005г. № 1410 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Цимлянского района».

Главные распорядители и финансовые органы формируют  реестры расходных обязательств по формам, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015г. № 103н «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации (далее – приказ Минфина РФ от 01.07.2015 № 103н) и в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, установленными Министерством финансов Российской Федерации в разделе «Деятельность – финансовые взаимоотношения с региональными и муниципальными образованиями – методические материалы» (далее – Методические рекомендации)

3. Формирование реестров расходных обязательств осуществляется:

главными распорядителями – в сроки, установленные постановлением Администрации Цимлянского района о порядке и сроках разработки прогноза социально-экономического развития Цимлянского района и составления проекта бюджета муниципального района;

финансовыми органами – в срок до 25 апреля текущего года.

4. Специалисты финансового отдела Администрации Цимлянского района осуществляют проверку  реестров расходных обязательств:

главных распорядителей – на соответствие объемов бюджетных ассигнований, отраженных в реестре расходных обязательств, отчетным и плановым показателям бюджета муниципального района, на соответствие расходных обязательств, указанных в реестре, полномочиям главного распорядителя, установленным действующим законодательством, а также на соответствие Методическим рекомендациям;

финансовых органов муниципальных образований Цимлянского района – на соответствие общего объема бюджетных ассигнований в представленных реестрах отчетным и плановым показателям местных бюджетов, на соответствие расходных обязательств, отнесенных к полномочиям поселений в соответствии с действующим законодательством, а также на соответствие Методическим рекомендациям.

5. Ведущий специалист по бюджету осуществляет формирование реестра и свода реестров и направляет на подпись заведующему финансовым отделом.

Свод реестров направляется в Министерство финансов Ростовской области в соответствии с требованиями, установленными приказом Минфина Ростовской области от 14.01.2013 № 2.

Реестр и свод реестров размещается в сети Интернет в составе информационных ресурсов финансового отдела Администрации Цимлянского района.

PAGE